
SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

Obec Horní Dubenky stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, ve spojení s § 17 tohoto zákona a s nařízením č. 173/2006 Sb., o 

zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, a na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, tento  

sazebník úhrad za poskytování informací (dále jako „sazebník“): 

1. Náklady na pořízení kopií 

• jednostranná, černobílá A4  Kč 4,- 

• oboustranná, černobílá A4   Kč 6,- 

• jednostranná, černobílá A3   Kč 8,- 

• oboustranná, černobílá A3   Kč 12,- 

• jednostranná, barevná A4   Kč 20,- 

• oboustranná, barevná A4   Kč 40,- 

• jednostranná, barevná A3  Kč 40,- 

• oboustranná, barevná A3   Kč 80,- 

• V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných obcí se výše úhrady 

stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se informace formou prodeje tohoto výtisku. 

 

2. Náklady na odeslání informací žadateli 

• Náklady na poštovní služby budou vyčísleny dle ceníku České pošty s. p. 

• Náklady na balné účtovány nebudou.  

 

3. Náklady na vyhlášení obecním rozhlasem 

• Hlášení obecním rozhlasem  Kč 50,- 

• Hlášení obecním rozhlasem pro zdravotnictví, kulturu a místní spolky a organizace zdarma. 

 

4. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

• V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací se stanoví sazba úhrady za každou i 

započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem ve výši Kč 300,- Kč. 

 

5. Ostatní ustanovení 

• Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím 

požadovaných informací.  

• Z důvodu hodných zvláštního zřetele může starosta obce od úhrady nákladů zcela nebo zčásti 

upustit na základě žádosti žadatele. Tento požadavek musí být odůvodněn a obsažen již v žádosti 

o poskytnutí informace.  

• Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úředních hodinách 

nebo převodem na bankovní účet na základě vyúčtování, resp. fakturace 

• Platnost sazebníku je do odvolání, změny výše sazeb jsou možné pouze po schválení 

zastupitelstvem obce.  

• Sazebník byl schválen usnesením zastupitelstva obce Horní Dubenky č.03/23/01/2023  dne 24. 

ledna 2023  

 

V Horních Dubenkách 25. ledna 2023   Vladimír Tomšík, starosta – v.r. 


